日本口腔顔面痛学会会員各位

JAPAN PAIN WEEK における単位認定について（専門医・認定医申請／更新対象）

平素より本学会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

2025 年 12 月 4 ⽇（⽊）〜6 ⽇（土）に開催される JAPAN PAIN WEEK（第 30

回⽇本口腔顔面痛学会ほか合同開催） への参加は、⽇本口腔顔面痛学会認定医、専

門医等の申請要件および資格更新の単位付与の対象となっています。また、⽇本⻭科医師

会の生涯研修としての単位も認定予定です。現地参加およびオンデマンド配信に

よる受講のいずれも単位取得の対象となります。

■ 現地参加の皆様

会期中、学会受付内に設置される⽇本口腔顔面痛学会ブースにて、

各開催⽇の入場時および退場時（※）に会員証をカードリーダーで読み取りください。

滞在時間をもとに単位認定を行います。

＊スキャンし忘れると参加単位が付与されませんのでご注意ください。

＊スキャンの忘れによる事後の単位申請、個別対応は受け付けませんのでご了承ください。

各開催⽇とも最初のプログラム開始時刻〜最終のプログラム終了時刻まで滞在していた場

合、12 月 4 ⽇（⽊）５単位，12 月 5 ⽇（金）６単位，12 月 6 ⽇（土）５単位（全⽇程すべ

て出席で合計最大 16 単位）が付与される予定です（６⽇は口腔顔面痛学会のサテライトを

含めています）。

※「入場時」はその⽇初めて会場に入る時、「退場時」はその⽇お帰りになる時を指します。

休憩その他の用事で一時的に会場を出られる際に、都度スキャンの必要はありません。

■ オンデマンド配信で聴講の皆様

会期後に配信されるシンポジウムや教育講演のうち、単位認定対象プログラムを聴講され

た場合、単位を付与いたします。

オンデマンド配信聴講での単位数は，単位認定対象プログラムを全て視聴すると，現地開催

と同単位（最大 16 単位）が取得可能です。

（ただし、合計点数の各分野の割合は、現地開催で取得できる分野と若干異なる可能性があ

ります。）

（以上、⽇本口腔顔面痛学会専門医等認定委員会承認済）

詳細は、後⽇、学会ホームページおよびメールにてご案内いたします。

本学会では、専門医・認定医制度の充実と教育活動の発展を目的として、今後も学術集会

および教育プログラムの拡充に努めてまいります。

会員の皆さまの積極的なご参加を心よりお待ち申し上げます。

⽇本口腔顔面痛学会

第 30 回⽇本口腔顔面痛学会大会⻑ 金銅 英二